
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Διονύσιου
Μάργαρη, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

2 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-
κών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Κυκλάδων κατά το σχολικό έτος 2023-
2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Βρε-
φονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας Οικογένειας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτ. Φ.146/72423/Ζ2 (1) 

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Διονύσιου
Μάργαρη, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/ 2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 
60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

η. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 293/20-03-2023 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Διονύσιου Μάργαρη για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 3095/11-05-2021 απόφαση του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Γ’ 1298) για τον 
διορισμό του Διονύσιου Μάργαρη σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Ψηφιακών Συστη-
μάτων του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Λογισμικό Εξατομίκευσης με έμφαση στις Επιχειρησι-
ακές Διαδικασίες και στο Περιεχόμενο στο Διαδίκτυο».

β. Την από 28-02-2023 απόφαση της 231ης Συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Ψη-
φιακών Συστημάτων.

4. Την από 15-06-2023 απόφαση της 21ης Συνεδρίασης 
της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου του ως άνω Επίκουρου Καθηγητή, καθώς και το 
γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 2944/21-04-2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.
55539/Ζ2/18-05-2023) έγγραφο και το υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 70586/Ζ2/26-06-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που αφορούν στη μετα-
βολή γνωστικού αντικειμένου του Διονύσιου Μάργαρη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Διονύσιου Μάργαρη του Δημητρίου, Επίκουρου Κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4314

47745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 12:29:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47746 Τεύχος B’ 4314/06.07.2023

θηγητή στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου, από «Λογισμικό Εξατομίκευσης με έμφαση 
στις Επιχειρησιακές Διαδικασίες και στο Περιεχόμενο στο 
Διαδίκτυο» σε «Πληροφοριακά Συστήματα Συστάσεων 
και Επιχειρησιακών Διαδικασιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιουνίου 2023

Ο Προϊσταμενος της Γενικης Διευθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.2.1/4082 (2) 

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κυκλάδων κατά το σχολικό έτος 
2023-2024.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτο-

βάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκ- παίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Τον ν. 4610/2019 (Α’ 70) και ειδικότερα του άρθρου 
204 αυτού.

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 40 του 
ν. 4589/2019 (Α’ 13).

4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

5. Το άρθρο 50 του ν. 4692/2020 «Ρυθμίσεις για τη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Α’ 111).

6. Την υπ’ αρ. 7555/29-06-2023 αιτιολογημένη πρό-
ταση/εισήγηση της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Κυκλάδων με θέμα «Αναστολή Λειτουργίας 
Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων κατά το σχολικό 
έτος 2023-2024»

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Νηπιαγωγείων και 
Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κυκλάδων για το σχολικό έτος 2023-2024, 
εξαιτίας έλλειψης μαθητικού δυναμικού, ως ακολούθως:

1. Νηπιαγωγείο Αγίου Νικολάου Κέας
2. Νηπιαγωγείο Απόλλωνα Νάξου
3. Νηπιαγωγείο Μονής Νάξου
4. Δημοτικό Σχολείο Απόλλωνα Νάξου
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 30 Ιουνίου 2023 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΚΕΛΛΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΤΟΥ - ΜΟΛΦΕΤΑ

    Αριθμ. απόφ. 104 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Βρε-
φονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας Οικογένειας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.) 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία Οικ2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Τον ΟΕΥ του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο. (Β’ 1569/2008).
7. Την υπ’ αρ. 2406/27-06-2023 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν 
προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους 
κωδικούς στον προϋπολογισμό του Κέντρου Βρεφονη-
πιακής Αγωγής και Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.) 
οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίσθηκε με την 
υπ’ αρ. 54/2022 (ΑΔΑ: 6Τ7ΕΟΡΑΧ-6ΣΤ) πράξη του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου έγκρίθηκε με 
την υπ άρ. 3370/25-11-22 γνωμάτευση του παρατηρητη-
ρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ και ψηφίσθηκε 
με την υπ’ αρ. 496/22 (ΑΔΑ: 6ΠΣ8ΩΚΥ-ΡΓ3) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ν. Ιωνίας και επικυ-
ρώθηκε με την υπ άρ. 12550/10-02-2023 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται παρακάτω:

- Κ.Α.: 15.6012.0001 ποσό 10.000,00 € (Αποζημίωση 
υπερωριών προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου).

- Κ.Α.: 15.6012.0001 ποσό 3.000,00 € (Αποζημίωση 
υπερωριών προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου).

- Κ.Α.: 60.6042.0001 ποσό 2.000,00 € (Αποζημίωση 
υπερωριών προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου).

9. Οι αυξημένες ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του 
Νομικού Προσώπου και την εύρυθμη λειτουργία τους, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47747Τεύχος B’ 4314/06.07.2023

καθιστά απαραίτητη την απογευματινή απασχόληση του 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου (22η ώρα), 
όπου πραγματοποιεί δραστηριότητες εκτός του ωραρί-
ου του (συναντήσεις ομαδικές - ατομικές ενημερώσεις 
γονέων, προετοιμασία εκδηλώσεων και υλοποίηση απο-
γευματινών εκδηλώσεων κ.λπ.).

10. Η ανάγκη για απασχόληση υπαλλήλου πέραν του 
κανονικού ωραρίου για γραμματειακή υποστήριξη κατά 
την διάρκεια του Διοικητικού Συμβουλίου.

11. Την υπ’ αρ. 71/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Νέας Ιωνίας που αφορά τον ορισμό της ΓΡΙΒΑ 
ΕΛΕΝΗΣ, ως Προέδρου του Νομικού Προσώπου σύμφω-
να με το άρθρο 240 του ΔΚΚ 3463/2006, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία όχι 
πέρα της 22ης απογευματινής ώρας για την αντιμετώπιση 
εξαιρετικών αναγκών, στα όρια που καθορίζουν οι δια-
τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
1. Μόνιμοι υπάλληλοι παιδικών σταθμών

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4 20

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 24 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 11 20

2. Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου παιδικών σταθμών

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 20

3. Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου παιδικών σταθμών

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 6 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
Μόνιμοι υπάλληλοι διοίκησης

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 27 Ιουνίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΕΛΕΝΗ ΓΡΙΒΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47748 Τεύχος B’ 4314/06.07.2023

*02043140607230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


